
AD\1263060CS.docx PE735.589v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

2022/0164(COD)

4.10.2022

STANOVISKO
Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova

pro Hospodářský a měnový výbor a Rozpočtový výbor

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) 2021/241, pokud jde o kapitoly REPowerEU v plánech pro oživení a 
odolnost, a mění nařízení (EU) 2021/1060, nařízení (EU) 2021/2115, směrnice 
2003/87/ES a rozhodnutí (EU) 2015/1814
(COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD))

Zpravodaj(*): Peter Jahr

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE735.589v02-00 2/7 AD\1263060CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1263060CS.docx 3/7 PE735.589v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Hospodářský a měnový výbor a Rozpočtový 
výbor jako příslušné výbory, aby zohlednily tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/21157 by mělo být rovněž 
změněno, aby bylo možné prostřednictvím 
Nástroje pro oživení a odolnost 
poskytnout až 12,5 % prostředků z 
Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova. Tento způsob poskytování 
je odůvodněn doplňkovostí a synergiemi 
mezi těmito nástroji, pokud jde o cíle 
snížit používání syntetických hnojiv nebo 
zvýšit výrobu udržitelného biomethanu 
nebo energie z obnovitelných zdrojů v 
souladu s cíli společné zemědělské politiky 
stanovenými v článku 39 Smlouvy o 
fungování EU. Poskytování 
prostřednictvím Nástroje pro oživení a 
odolnost by mělo urychlit vyplácení 
finančních prostředků příjemcům z 
odvětví zemědělství, což je vzhledem k 
naléhavosti cílů souvisejících s energií 
životně důležité.

vypouští se

__________________
7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, 
kterým se stanoví pravidla podpory pro 
strategické plány, jež mají být 
vypracovány členskými státy v rámci 
společné zemědělské politiky (strategické 
plány SZP) a financovány Evropským 
zemědělským záručním fondem (EZZF) 
a Evropským zemědělským fondem pro 
rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se 
zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) 
č. 1307/2013 (Úř. věst. L 435, 6.12.2021, 
s. 1).



PE735.589v02-00 4/7 AD\1263060CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Žádost o zvláštní finanční 
prostředky na opatření REPowerEU, 
včetně přídělu z rezervy tržní stability, 
převodů z fondů, které se řídí nařízením 
(EU) 2021/1060, a přidělených z 
Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova, předložená v plánu, by 
měla být odůvodněna větší finanční 
potřebou spojenou s dalšími reformami a 
investicemi zahrnutými v kapitole 
REPowerEU.

(20) Žádost o zvláštní finanční 
prostředky na opatření REPowerEU, 
včetně přídělu z rezervy tržní stability, by 
měla být odůvodněna větší finanční 
potřebou spojenou s dalšími reformami a 
investicemi zahrnutými v kapitole 
REPowerEU.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 6
Nařízení (EU) 2021/241
Čl. 21 b – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Zdroje přidělené členským státům v 
rámci sdíleného řízení mohou být na jejich 
žádost převedeny nebo přiděleny do tohoto 
nástroje za podmínek stanovených v článku 
26a nařízení (EU) 2021/1060 a článku 81a 
nařízení (EU) 2021/2115. Tyto zdroje se 
použijí výlučně ve prospěch dotčeného 
členského státu.

1) Zdroje přidělené členským státům v 
rámci sdíleného řízení mohou být na jejich 
žádost převedeny nebo přiděleny do tohoto 
nástroje za podmínek stanovených v článku 
26a nařízení (EU) 2021/1060. Tyto zdroje 
se použijí výlučně ve prospěch dotčeného 
členského státu.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 6
Nařízení (EU) 2021/241
Čl. 21 b – odst. 1 – písm. b



AD\1263060CS.docx 5/7 PE735.589v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Zdroje přidělené podle článku 81a 
nařízení (EU) 2021/2115 podporují 
opatření uvedená v čl. 21c odst. 1 písm. b) 
tohoto nařízení pro investice realizované v 
zemědělských podnicích ve prospěch 
zemědělců nebo skupin zemědělců, 
zejména s cílem přispět ke snížení 
používání syntetických hnojiv, ke zvýšení 
výroby energie z obnovitelných zdrojů a 
udržitelného biomethanu a ke zvýšení 
energetické účinnosti.

vypouští se

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Článek 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se



PE735.589v02-00 6/7 AD\1263060CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Změna nařízení (EU) 2021/241, pokud jde o kapitoly o plánu 
REPowerEU v plánech pro oživení a odolnost, a změna nařízení (EU) 
2021/1060, nařízení (EU) 2021/2115, směrnice 2003/87/ES a 
rozhodnutí (EU) 2015/1814

Referenční údaje COM(2022)0231 – C9-0183/2022 – 2022/0164(COD)

Příslušné výbory
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
6.6.2022

ECON
6.6.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

AGRI
6.6.2022

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

15.9.2022

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Peter Jahr
14.6.2022

Článek 58 – Postup společných schůzí 
výborů
       Datum oznámení na zasedání

       
15.9.2022

Projednání ve výboru 31.8.2022

Datum přijetí 3.10.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

44
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Mazaly Aguilar, Clara Aguilera, Atidzhe Alieva-Veli, Attila Ara-
Kovács, Carmen Avram, Benoît Biteau, Mara Bizzotto, Daniel Buda, 
Isabel Carvalhais, Asger Christensen, Angelo Ciocca, Dacian Cioloş, 
Ivan David, Paolo De Castro, Jérémy Decerle, Salvatore De Meo, 
Herbert Dorfmann, Dino Giarrusso, Francisco Guerreiro, Martin 
Häusling, Martin Hlaváček, Jarosław Kalinowski, Elsi Katainen, 
Camilla Laureti, Gilles Lebreton, Norbert Lins, Chris MacManus, Colm 
Markey, Marlene Mortler, Ulrike Müller, Maria Noichl, Juozas Olekas, 
Eugenia Rodríguez Palop, Bronis Ropė, Bert-Jan Ruissen, Petri 
Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Annie Schreijer-Pierik, Marc 
Tarabella, Veronika Vrecionová, Sarah Wiener, Juan Ignacio Zoido 
Álvarez

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Peter Jahr, Tom Vandenkendelaere



AD\1263060CS.docx 7/7 PE735.589v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

44 +
ECR Mazaly Aguilar, Bert-Jan Ruissen, Veronika Vrecionová

ID Mara Bizzotto, Angelo Ciocca, Ivan David, Gilles Lebreton

NI Dino Giarrusso

PPE Daniel Buda, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Norbert Lins, Colm 
Markey, Marlene Mortler, Petri Sarvamaa, Simone Schmiedtbauer, Annie Schreijer-Pierik, Tom 
Vandenkendelaere, Juan Ignacio Zoido Álvarez

RENEW Atidzhe Alieva-Veli, Asger Christensen, Dacian Cioloş, Jérémy Decerle, Martin Hlaváček, Elsi Katainen, 
Ulrike Müller

S&D Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Carmen Avram, Isabel Carvalhais, Paolo De Castro, Camilla Laureti, 
Maria Noichl, Juozas Olekas, Marc Tarabella

THE LEFT Chris MacManus, Eugenia Rodríguez Palop

VERTS/ALE Benoît Biteau, Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Bronis Ropė, Sarah Wiener

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


